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Kommunstyrelsen   

Hemställan om revideringar av lokala föreskrifter för rätt till 
kostnadsfri skolskjuts 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Reviderade lokala föreskrifter för rätt till kostnadsfri skolskjuts, bilaga 2 till 
kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 17 januari 2024, 
antas. 

Sammanfattning 
Grundskolenämnden beslutade den 12 december 2023 att göra en hemställan till 
kommunfullmäktige rörande revideringar av lokala föreskrifter för rätt till 
kostnadsfri skolskjuts. Bakgrunden är att riksdagen den 21 juni 2022 beslutade att 
namnändra grundsärskolan till anpassad grundskola. Som en följd behöver 
språkliga revideringar genomföras i föreskrifterna.  
I samband med de språkliga förändringarna har grundskolenämnden sett över 
föreskrifterna i sin helhet och föreslår ytterligare revideringar av dessa med målet 
att göra föreskrifterna tydligare. Föreslagna förtydliganden avser anvisad skola, 
skolskjuts till och från fritids under skoldagar och till och från fritids under lov, 
mätverktyg för färdvägens längd, skolskjuts vid tillfällig funktionsnedsättning 
samt för hur länge ett beslut om skolskjuts ska gälla.  
Kommunstyrelsens förvaltning instämmer i grundskolenämndens bedömning att 
föreslagna revideringar kommer att leda till tydligare föreskrifter och bifaller 
därmed hemställan och föreslår kommunfullmäktige att anta reviderade lokala 
föreskrifter för rätt till kostnadsfri skolskjuts.    

Beskrivning av ärendet 
Grundskolenämnden beslutade den 12 december 2023 att göra en hemställan till 
kommunfullmäktige rörande revideringar av föreskrifterna (bilaga 1). Bakgrunden 
är att riksdagen den 21 juni 2022 beslutade att namnändra grundsärskolan till 
anpassad grundskola. Som en följd behöver språkliga revideringar genomföras i 
lokala föreskrifter för rätt till kostnadsfri skolskjuts. I samband med de språkliga 
revideringarna har grundskolenämnden sett över föreskriften i sin helhet och 
föreslår ytterligare revideringar. 
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Förtydligande gällande anvisad skola 
Det inkommer många överklaganden gällande skolskjuts till självvald skola där 
klaganden inte förstår att rätten till skolskjuts till självvald skola beror på om 
eleven hade beviljats skolskjuts till anvisad skola. Därmed behövs ett 
förtydligande.  
Enbart om elevens skolskjuts till självvald skola inte medför några ekonomiska 
eller organisatoriska konsekvenser mot vad skolskjutsen till anvisad skola skulle 
innebära kan eleven beviljas skolskjuts.  

Skolskjuts till och från fritids under skoldagar  
I nuvarande föreskrifter står att skolskjuts inte beviljas till eller från 
skolbarnsomsorgen. Ett undantag görs för elever i anpassad grundskola. 
Grundskolenämnden föreslår att detta undantag även bör göras för elever som 
placerats i särskild undervisningsgrupp utanför placeringsskolan.  

Skolskjuts till och från fritids under lov 
I nuvarande föreskrifter står det att ”För elever i anpassad grundskola kan resor 
till och från skolbarnsomsorgen (fritids) under lov och studiedagar beviljas efter 
ansökan om särskilda skäl föreligger. Sådana skäl anses inte föreligga om det 
bedöms att elevens föräldrar har möjlighet att följa sitt barn till 
skolbarnsomsorgen (fritids).” 
Elever placerade i särskild undervisningsgrupp utanför placeringsskolan ska också 
kunna få skolskjuts till och från fritids under loven, likt elever i anpassad 
grundskola, om särskilda skäl föreligger.  

Mätverktyg för färdvägens längd 
Kommun använder verksamhetssystemet Vega för att fatta beslut om skolskjuts. I 
Vega finns ett mätverktyg som utgår från Nationella vägdatabasen (NVDB). 
Föreskrifterna bör därmed revideras så att mätverktyget för beslut om skolskjuts 
hädanefter är NVDB i stället för som nu Google Maps. Verktyget för skolval i 
Huddinge kommun, Mittskolval, använder sig redan av NVDB.  

Skolskjuts kan beviljas även vid tillfällig funktionsnedsättning 
I nuvarande föreskrifter kan man läsa att skolskjuts inte beviljas vid kortare 
funktionsnedsättning utan att sökande hänvisas till sitt försäkringsbolag. Enligt 
dom från förvaltningsrätten kan Huddinge kommun inte neka en elev skolskjuts 
enbart för att det gäller en tillfällig period. Nämnden anser därför att föreskrifterna 
ska revideras så att det även vid kortvarig funktionsnedsättning kan göras en 
ansökan om skolskjuts.   

Beslut om skolskjuts kan fattas för högst ett stadium i taget 
I dagsläget kan beslut om skolskjuts fattas för högst ett läsår i taget. Nämnden 
föreslår att beslut ska kunna fattas för högst hela stadiet (exempelvis för 
lågstadiet), men även för kortare period. Resultatet blir att förvaltningens 
handläggning minskar och vårdnadshavaren slipper ansöka varje år.    
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Bedömning  
Grundskolenämnden bedömer att ovanstående förslag till revideringar kommer att 
leda till tydligare föreskrifter i enlighet med skollagen och domstolspraxis och i 
linje med andra kommuners regler för skolskjuts. 

Förvaltningens synpunkter 
Kommunstyrelsens förvaltning instämmer i grundskolenämndens bedömning att 
revideringarna kommer att leda till tydligare föreskrifter och bifaller därmed 
hemställan och föreslår kommunfullmäktige att anta reviderade lokala föreskrifter 
för rätt till kostnadsfri skolskjuts.   
Då de reviderade föreskrifterna rör en avgränsad målgrupp som sorterar under en 
särskild nämnds ansvarområde borde grundskolenämnden själv ha kunnat fattat 
beslut i ärendet, om det inte varit för att kommunfullmäktige antog de nu gällande 
föreskrifterna år 2018.  
Kommunstyrelsens förvaltning genomför för närvarande en översyn av 
kommunens styrdokumentsstruktur för att få en mer enhetlig och stringent 
hantering av dem, inklusive vilken politisk instans som ska anta dem.    

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget till beslut kan medför ekonomiska konsekvenser för kommunen då 
reviderade föreskrifter kommer att ge fler elever rätt till kostnadsfri skolskjuts. 
Samtidigt gör barn- och utbildningsförvaltningen bedömningen att otydligheten 
hos nuvarande föreskrifter öppnar för tolkningar som kan vara 
kostnadsgenererande. Eventuella merkostnader kommer att hanteras av 
grundskolenämnden inom erhållen budgetram.    
Förslaget till beslut medför inga juridiska konsekvenser för kommunen. 
 

Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Anna Tengelin Skoog 
Biträdande kommundirektör 
 

 

   
 

Bilagor 
Bilaga 1. Hemställan från grundskolenämnden 
Bilaga 2.  Lokala föreskrifter för rätt till kostnadsfri skolskjuts 
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Beslutet ska skickas till 
Grundskolenämnden 
Webbredaktionen
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